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Äskande av medel från 
stadsmiljönämnden för att hantera 
tillsynsärenden avseende enkelt 
avhjälpta hinder (EAH) 
 

Undanröjande av enkelt avhjälpta hinder (EAH) ingår i plan- och bygglagen 
sedan 2001, vilket innebär att alla enkelt avhjälpta hinder i publika lokaler 
och på allmän platsmark ska avhjälpas.  

Vid anmälan om EAH är det stadsbyggnadsförvaltningen, enhet tillsyn, som 
bedömer om hindret är av karaktär enkelt avhjälpt hinder och då ska 
undanröjas. Vite kan utdömas om hindret inte åtgärdas. Detta kräver att 
förvaltning har såväl rutiner som tillräcklig kunskap kring EAH och dess 
innebörd.  

Stadsbyggnadsförvaltningen, enhet tillsyn, arbetar vidare med att utveckla, 
effektivisera och kvalitetssäkra verktyg och rutiner för att få bättre framdrift 
i dessa ärenden.  

Arbetet är komplext och EAH är ofta svårbedömt då det omfattar olika 
parametrar, lokaliseringar och spänner över många områden. 

För att fortsätta det arbete som påbörjats, har nu tidigare 
stadsbyggnadskontorets bygglovsavdelning ett tillsynsprojekt, för att 
omhänderta samtliga äldre (2009-2020) tillsynsärende, inkluderande även 
EAH. I projektet har avdelningen ett antal projektanställda som också 
omhändertagit våra äldre EAH ärenden. 

Arbetet fortskrider med att utveckla och implementera rutiner för att 
framöver snabbare avgöra EAH ärende och möjliggöra framdrift i 
undanröjande av enkelt avhjälpta hinder. I detta arbete finns även 
målsättningen att under hösten göra informationsinsatser för att höja 
kunskapen om dessa frågor hos näringsidkare, tillsammans med Business 
Region Göteborg. 
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Stadsbyggnadsförvaltningen äskar därför om en miljon kronor (1.000.000) 
för att under 2023 kunna fortsätta arbetet med metodutveckling, 
implementering, informationsinsatser samt omhänderta kvarstående enkelt 
avhjälpta hinder ärenden.  

 

Med vänliga hälsningar 

 

 
Carita Sandros 

Avdelningschef, bygglovsavdelningen 
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